
Uchwała nr 180/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 października 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 oraz z 2023 r. 
poz. 1586 i 2005) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego2) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 1 509 922 607,49 zł.”; 
2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872 
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 

z  dnia 15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 
z  dnia 20 listopada 2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 
18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia 22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 
21  grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 2022 r.,  nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 
2022 r., nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r., nr 155/22 z dnia 18 października 2022 r., nr 187/22 z dnia 22 listopada 
2022 r., nr 202/22 z dnia 20 grudnia 2022 r., nr 23/23 z dnia 28 lutego 2023 r., nr 48/23 z dnia 28 marca 2023 r., 
nr  66/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., nr 94/23 z dnia 23 maja 2023 r., nr 114/23 z dnia 20 czerwca 2023 r., nr 133/23 
z dnia 11 lipca 2023 r. oraz nr 154/23 z dnia 19 września 2023 r. 



 
 

Strona 2 z 7 
 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/19 z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (z późn. zm.) zdecydował o udzieleniu wsparcia 

finansowego jednostkom samorządu terytorialnego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 

równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. 

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2025, poszczególni 

Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich pisma z prośbą o wyrażenie 

zgody na przeniesienie dotacji na inne zadanie, przeznaczanie oszczędności na inny projekt, zmianę nazwy 

zadania, zmniejszenie kwoty dotacji oraz przesunięcie dotacji między latami. 

1. Zmiana w zakresie przeniesienia dotacji na inne zadanie, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego 

w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Gmina Jabłonna Lacka – zadanie pn. Wymiana czynników grzewczych wraz z montażem instalacji odnawialnych 

źródeł energii w Gminach Korczew i Jabłonna Lacka. Beneficjent złożył rezygnację z wybranego do dofinasowania 

zadania z jednoczesną prośbą o przesunięcie kwoty przyznanej dotacji, tj. 1 086 000,00 zł w 2023 r., na inne 

zadanie realizowane w ramach Instrumentu pn. Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Jabłonna Lacka 

(Pkt 137). Beneficjent wyjaśnił, że rezygnacja wynika z niewyłonienia wykonawcy w ogłoszonym postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego w związku z brakiem ofert. Tym samym w zadaniu pn. Poprawa infrastruktury 

drogowej na terenie gminy Jabłonna Lacka kwota przyznanego dofinansowania na rok 2023 uległa zwiększeniu  

i wynosi 1 586 000,00 zł. Ponadto w zakresie przesuniętej dotacji na nowe zadanie zmianie uległa klasyfikacja 

budżetowa z działu 750 rozdziału 75023 § 6300 na dział 600 rozdział 60016 § 6300. Pierwotnie w ramach realizacji 

inwestycji uwzględniono jedynie przebudowę drogi gminnej Gródek – Teofilówka. Natomiast ze względu na zły stan 

techniczny dróg, w grudniu 2022 roku podjął decyzję o rozszerzeniu zakresu rzeczowego tego zadania i realizacji 

inwestycji uwzględniającej trzy odcinki dróg tj.: Przebudowa drogi gminnej nr 390314W Gródek – Teofilówka; 

Przebudowa drogi gminnej Jabłonna Średnia – Jabłonna Lacka; Przebudowa i rozbudowa drogi gminnej Krzemień 

– Tończa, na które ZWM wyraził zgodę w dniu 27.12.2022 r., jednak bez zwiększenia kwoty dotacji. Wartość 

całkowita zadania uległa zwiększeniu o 8 967 606,92 zł (z 2 605 143,00 zł do 11 572 749,92 zł). Środki  

na sfinansowanie rozszerzonego zakresu Beneficjent zamierzał pozyskać z zaciągniętego kredytu. Jednak z uwagi 

na przedłużające się w czasie uzyskanie przez Gminę decyzji kredytowej, a tym samym brak środków na realizację 

zadania, Gmina zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zwiększenie dotacji na tę inwestycję  

o 1 086 000,00 zł, tj. o kwotę niewykorzystanej dotacji w zadaniu Wymiana czynników grzewczych wraz  

z montażem instalacji odnawialnych źródeł energii w Gminach Korczew i Jabłonna Lacka. Zarząd wyraził zgodę  

na powyższe na posiedzeniu w dniu 18.09.2023 r. 

2. Zmiana dotycząca przeznaczenia oszczędności na inne projekty, dotyczy czterech Beneficjentów, wykazanych 

w załączniku do uchwały SWM, tj. 

Pkt 54 - Powiat Gostyniński - zadanie pn. Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1437W Skrzeszewy - 

Sejkowice. Beneficjent poinformował, że w wyniku zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania powstały 

oszczędności w wysokości 775 290,00 zł (w roku 2024 175 290,00 zł oraz w 2025 roku 600 000,00 zł). 

Po uwzględnieniu powyższych oszczędności zmniejszy się całkowita kwota dotacji i wyniesie 1 324 710,00 zł. 

W związku z powyższym Powiat Gostyniński zwrócił się z prośbą o przeniesienie zaoszczędzonych środków 

na zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1457W od drogi wojewódzkiej nr 573 Suserz – Rybie – Nowy 

Kamień oraz Przebudowa drogi powiatowej nr 6909W Nowy Kamień – Lwówek do drogi wojewódzkiej nr 583 



 
 

Strona 3 z 7 
 

(Pkt 42), realizowane w ramach Instrumentu, co wpłynie na zwiększenie dotacji na kwotę 2 675 290,00 zł. 

Zarząd wyraził zgodę na powyższe na posiedzeniu w dniu 03.10.2023 r. 

Pkt 162 - Gmina Miasto Raciąż - zadanie pn. Przebudowa ulicy Sportowej w Raciążu. Beneficjent poinformował, 

że w wyniku podpisania umowy z wykonawcą robót budowlanych oraz umowy na pełnienie funkcji inspektora 

nadzoru inwestorskiego powstały w 2023 r. oszczędności w kwocie 12 965,00 zł. Po uwzględnieniu zmniejszenia 

budżetu zmieni się całkowita kwota dotacji i wyniesie 240 700,00 zł. W związku z powyższym Gmina Miasto Raciąż 

zwróciła się z prośbą o przeniesienie zaoszczędzonych środków i przyznanie ich na 2024 rok na zadanie 

pn. Przebudowa ulicy Płockiej w Raciążu (Pkt 163), realizowane w ramach Instrumentu, co wpłynie na zwiększenie 

dotacji na kwotę 432 965,00 zł. Beneficjent uzasadnił konieczność zwiększenia dotacji wciąż rosnącymi kosztami 

materiałów budowlanych oraz robocizny, spowodowanymi wysokim poziomem inflacji. Zarząd wyraził zgodę 

na powyższe na posiedzeniu w dniu 03.10.2023 r. 

Pkt 66 - Powiat Łosicki - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej NR 2008W Górki-Litewniki - Hołowczyce-

Zabuże od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 811 do skrzyżowania z drogą nr 2007W. Beneficjent poinformował, 

że w wyniku korzystnego rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na realizację ww. zadania powstały 

w 2023 r. oszczędności w kwocie 1 508 219,31 zł. Po uwzględnieniu zmniejszenia budżetu zmieni się całkowita 

kwota dotacji i wyniesie 2 491 780,69 zł. W związku z powyższym Powiat Łosicki zwrócił się z prośbą o przeniesienie 

zaoszczędzonych środków i przyznanie ich na nowe zadanie pn. Przebudowa ciągu drogowego nr 2007W Kózki - 

Serpelice - Borsuki - granica województwa (Janów Podlaski) na odcinku 4,520 km (Pkt 764). W ramach realizacji 

nowego zadania zostanie wykonana przebudowa drogi powiatowej nr 2007W w ramach której zostanie wymieniona 

nawierzchnia, przebudowane zatoki postojowe, przebudowane i wybudowane zjazdy indywidualne, przebudowane 

i wyremontowane mury oporowe, wybudowane ścieżki pieszo-rowerowe oraz wymienione istniejące oznakowanie 

pionowe i poziome. Przebudowa przedmiotowego odcinka drogi przyczyni się do poprawy jej parametrów 

technicznych a przyjęte rozwiązania techniczno-budowlane przyczynią się do podniesienia parametrów 

użytkowych drogi. Zarząd wyraził zgodę na powyższe na posiedzeniu w dniu 03.10.2023 r. 

Pkt 262 - Gmina Chorzele- zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Opiłki Płoskie, gmina Chorzele. 

Beneficjent poinformował, że w wyniku podpisania umowy z wykonawcą robót budowlanych oraz umowy 

na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego powstały w 2024 r. oszczędności w kwocie 189 633,94 zł 

(kwota zdjęta uchwałą sejmiku nr 154/23 z dnia 19.09.2023 r.). Po uwzględnieniu zmniejszenia budżetu zmieniła 

się całkowita kwota dotacji i wynosi 810 366,06 zł. W związku z powyższym Gmina Chorzele zwróciła się z prośbą 

o przeniesienie zaoszczędzonych środków i przyznanie ich na nowe zadanie pn. Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w mieście Chorzele (Pkt 765). W ramach realizacji nowego zadania zostanie utworzony skwer 

miejskiego poprzez wykonanie nasadzenia zieleni. Ponadto prace obejmować będą również montaż elementów 

małej architektury, tj. ławki czy zegar na postumencie, a także utworzenie ścieżek spacerowych dla mieszkańców. 

Realizacja zadania stworzy mieszkańcom miejsce na wspólne spędzanie czasu na świeżym powietrzu, w otoczeniu 

i kontakcie z przyrodą. W zakresie przesuniętej dotacji na nowe zadanie zmianie uległa klasyfikacja budżetowa 

z działu 600 rozdziału 60016 § 6300 na dział 710 rozdział 71095 § 6300. Zarząd wyraził zgodę na powyższe 

na posiedzeniu w dniu 03.10.2023 r. 

3. Zmiana w zakresie zmiany nazwy zadania, dotyczy ośmiu Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały 

SWM, tj.: 

Pkt 32 - Powiat Lipski - zadanie pn. Przebudowa odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu lipskiego. 

Z uwagi na mylnie wprowadzoną zmianę nazwy w ww. zadaniu, podjętą na posiedzeniu Sejmiku w dniu 19 września 

2023 r. należy przywrócić poprzednią nazwę Przebudowa drogi powiatowej nr 1910W Bąkowa do drogi 

wojewódzkiej 747 od km 3+070 do km 5+778 odcinek długości 2708 mb. Nazwa została niepoprawnie wskazana 

na skutek omyłki powstałej po stronie Departamentu RF. 



 
 

Strona 4 z 7 
 

Pkt 58 - Powiat Lipski - zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1923W Sienno - Kochanówka - Grabowiec 

na odcinku od końca Starej Wsi do Grabowca w km od 1+530 do 6+620. Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę 

nazwy zadania na Przebudowa odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu lipskiego. Beneficjent wyjaśnił, 

że wnioskowana zmiana podyktowana jest potrzebą ujednolicenia nazwy zadania z nazwą wskazaną we wniosku 

o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Nowa nazwa zadania jest zgodna z Wieloletnim Planem 

Finansowym Powiatu Lipskiego, przyjętym Uchwałą Rady Powiatu. 

Pkt 111 - Gmina Rzewnie – realizująca zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w Nowe Łachy - Mroczki Kawki, 

odcinek o dł. 3,600 km, wystąpiła z prośbą o wyrażenie zgody na: 

- Zmniejszenie zakresu rzeczowego zadania, polegające na skróceniu odcinka przebudowywanej drogi  

o 867,50 m., tj. z 3,600 km do 2 732,50 km; 

-  Zmianę nazwy zadania z Przebudowa drogi gminnej w Nowe Łachy - Mroczki Kawki, odcinek o dł. 3,600 km  

na Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Kawki i Nowe Łachy, o łącznej długości 2 732,50 km.  

Gmina Rzewnie wyjaśniła, że powodem rezygnacji z realizacji przebudowy zaplanowanego pierwotnie odcinka 

drogi, poprzez zmniejszenie go o 867,50 m, (o wartości 508 159,21 zł), jest wzrost cen materiałów budowlanych, 

usług pracowniczych oraz kosztów transportu. Jednocześnie Beneficjent poinformował, że pomimo zmniejszenia 

zakresu rzeczowego inwestycji, koszt całkowity zadania wzrósł o 21 840,79 zł, (z 1 150 000,00 zł  

do 1 171 840,79 zł), a tym samym zwiększył się wkład własny (z 460 000,00 zł do 481 840,79 zł). Wysokość 

dofinansowania nie uległa zmianie. W związku ze zmianą zakresu rzeczowego zadania, konieczna jest zmiana 

nazwy zadania. 

Pkt 175 - Miasto Węgrów - zadanie pn. Budowa i przebudowa dróg gminnych: Kpt. Jana Jabłonowskiego, Jana 

i Matyldy Matlińskich, Edmunda Zarzyckiego, Janusza Korczaka, Edwarda Szymańskiego w mieście Węgrów. 

Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę nazwy zadania na Przebudowa dróg gminnych: Kpt. Jana Jabłonowskiego, 

Jana i Matyldy Matlińskich, Edmunda Zarzyckiego, Janusza Korczaka, Edwarda Szymańskiego, Łamana, 

Wincentego Witosa w mieście Węgrów. Beneficjent wyjaśnił, że wnioskowana zmiana podyktowana jest 

rozszerzeniem zakresu rzeczowego zadania, na co Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę w dniu 

26.09.2023 r. 

Pkt 763 - Gmina Kadzidło - zadanie pn. Budowa wodociągu w północnej części Gminy Kadzidło. Z uwagi na 

omyłkę pisarską konieczna jest zmiana nazwy zadania na Budowa wodociągu w północnej części Gminy Kadzidło. 

Nazwa została niepoprawnie wskazana na skutek omyłki powstałej po stronie Departamentu RF. 

Pkt 442 - Gmina Skaryszew – realizująca zadanie pn. Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z boiskiem na 

działkach 331/2, 332/2, 341/5 w Sołtykowie wystąpiła  z prośbą o wyrażenie zgody na: 

1. Rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania polegające na: 

- Wykonaniu prac związanych z przesunięciem chodnika na kolejną działkę; 

-  Wykonaniu przyłącza wody, instalacji freonowej wraz z montażem klimatyzacji; 

- Wykonaniu okablowania kamer monitoringu; 

- Wykonaniu instalacji alarmowej w budynku świetlicy. 

2. Zmianę nazwy zadania z Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z boiskiem na działkach 331/2, 332/2, 341/5 

w Sołtykowie na Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z boiskiem na działkach 331/2, 332/2, 341/5, 332/1, 

331/1, 326 w Sołtykowie.  

Beneficjent wyjaśnił, że przesunięcie chodnika podyktowane jest wykonaniem zagospodarowania terenu zgodnie  

ze sztuką budowlaną, z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa. Wykonanie zagospodarowania terenu 

zgodnie z pierwotną koncepcją narażało pieszych na niebezpieczeństwo ze strony wycofujących  

z parkingu pojazdów. Zmiana położenia miejsc parkingowych względem chodnika i drogi sprawi, że ryzyko 

związane z ruchem pieszych w obrębie świetlicy i boiska zostanie znacząco obniżone. Montaż instalacji klimatyzacji  

 



 
 

Strona 5 z 7 
 

zapewni lepszy komfort użytkowania obiektu zwłaszcza latem. Natomiast wykonanie okablowania kamer oraz 

wykonanie instalacji alarmowej pozwolą na lepsze zabezpieczenie świetlicy oraz boiska.  

W przypadku wyrażenia zgody na rozszerzenie zadania o dodatkowe elementy wartość całkowita zadania ulegnie 

zwiększeniu o kwotę 48 758,12 zł (z 2 715 225,58 zł do 2 763 983,70 zł oraz wkład własny o kwotę 48 758,12 zł 

(z 1 635 225,58 zł do 1 683 983,70 zł). Kwota dotacji pozostaje bez zmian. 

 Należy zaznaczyć, że powyższe zmiany stanowią uzupełnienie realizacji projektu i nie wpływają na zmianę celu 

zadania. 

Pkt 752 - Gmina Miasta Gostynina, realizująca zadanie pn. Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków 

w  Gostyninie wystąpiła z prośbą o wyrażenie zgody na: 

- rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej; 

- zmianę nazwy zadania z Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gostyninie na Przebudowa 

i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gostyninie realizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”.  

Beneficjent wyjaśnił, że w wyniku ogłoszonego postępowania przetargowego cena najniższej oferty znacznie 

przewyższyła wartość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania, w związku z czym dokonano 

ponownej analizy inwestycji pod kątem danych przyjętych na etapie przygotowania, rozwiązań projektowych oraz 

wizji lokalnej obiektu. W efekcie przeprowadzonej analizy m.in. projektu budowlanego i pozwolenia na budowę, 

stwierdzono konieczność skorygowania dokumentacji oraz formuły realizacji zadania z „wybuduj” na „zaprojektuj 

i wybuduj”. W wyniku wprowadzonych zmian formuły realizacji zadania Wykonawca zobowiązany będzie  

do wykonania dokumentacji projektowej i zrealizowania na jej podstawie prac budowlanych w oczyszczalni ścieków 

w Gostyninie, co wiąże się z rozszerzeniem zakresu rzeczowego zadania oraz zmianą nazwy zadania, które 

pierwotnie nie zawierało w sobie kosztu przygotowania projektu inwestycji. Beneficjent wyjaśnił ponadto,  

że w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego na realizację inwestycji w nowej formule, udało się 

uniknąć zwiększenia kosztów zadania, którego zakres rzeczowy, poza powyższą zmianą pozostaje taki sam,  

a kwota całkowita zadania nie ulega zmianie. 

Pkt 226 -  Miasto i Gmina Sanniki, realizujące zadanie pn. Odbudowa drogi gminnej ul. Wólczyńskiej w Sannikach 

wraz z odbudową zniszczonej infrastruktury technicznej, wystąpiło z prośbą o wyrażenie zgody na: 

-   Rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania polegające na wykonaniu utwardzenia dodatkowych 10 km dróg; 

-  Zmianę nazwy zadania z Odbudowa drogi gminnej ul. Wólczyńskiej w Sannikach wraz z odbudową zniszczonej 

infrastruktury technicznej na Odbudowa dróg na terenie Miasta i Gminy Sanniki wraz z odbudową zniszczonej 

infrastruktury technicznej; 

- Pozostawienie oszczędności w projekcie i sfinansowanie z nich rozszerzonego zakresu zadania.   

W ramach rozszerzonego zakresu rzeczowego Beneficjent planuje utwardzić drogi gruntowe destruktem 

asfaltowym grubości 8 cm wzmacnianym mechanicznie w miejscowościach: Brzezia, Sielce, Szkarada, Osmolin, 

Sanniki oraz Stary Barcik, na odcinku o łącznej długości wynoszącym 10 km. Wykonanie prac związanych  

z rewitalizacją nawierzchni dróg jest konieczne po nawałnicy z nocy z 14 na 15 lipca 2021 roku, która przyczyniła 

się do zniszczenia i deformacji dróg na terenie Miasta i Gminy. Rozszerzenie zakresu rzeczowego i wykonanie 

utwardzeń znacząco poprawi bezpieczeństwo w ruchu drogowym, skróci czas dojazdu mieszkańców jak również 

przyczyni się do mniejszej emisji spalin z powodu zmniejszenia odległości pokonywanych przez mieszkańców 

miasta i gminy.  

Jednocześnie Beneficjent poinformował, że w wyniku rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na realizację 

zadania, powstały oszczędności w kwocie całkowitej wynoszącej 1 113 190,00 zł. Beneficjent zwrócił się z prośbą 

o pozostawienie oszczędności w projekcie i sfinansowanie z nich rozszerzonego zakresu rzeczowego zadania.  

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe budżet projektu pozostaje bez zmian. 

Należy zaznaczyć, że powyższe zmiany stanowią uzupełnienie realizacji projektu i nie wpływają na zmianę celu 

zadania. 



 
 

Strona 6 z 7 
 

 

4. Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego w załączniku 

do uchwały SWM, tj.: 

Pkt 203 – Gmina Siemiątkowo – zadanie pn. Budowa dróg gminnych na osiedlu w miejscowości Siemiątkowo - 

poprawa bezpieczeństwa w ruchu lądowym. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 670 297,00 zł 

do 561 554,00 zł (oszczędność w wysokości 108 743,00 zł uwzględniona w roku 2023). Oszczędności w projekcie 

wynikają z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

5. Zmiana w zakresie przesunięcia kwot dotacji pomiędzy latami dotyczy siedemnastu Beneficjentów, wykazanych 

w załączniku do uchwały SWM, tj.: 

Pkt 33 – Powiat Żuromiński – Rozbudowa drogi powiatowej nr 4620W Poniatowo-Lutocin-Września-Borowo 

na odcinku Poniatowo-Chromakowo – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 813 000,00 zł, 

Pkt 41 – Powiat Żuromiński – Rozbudowa drogi powiatowej Nr 4624W Swojęcin-Obręb-Jonne – przesunięcie 

dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 291 144,44 zł, 

Pkt 63 – Powiat Ostrołęcki – Rozbudowa drogi powiatowej nr 2524W Lelis – Długi Kąt – Kadzidło na terenie gmin 

Lelis i Kadzidło – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 2 100 000,00 zł, 

Pkt 64 – Gmina Miasta Radomia – Rozbudowa drogi krajowej nr 12 ul. Maratońskiej wraz z przebudową drogi 

gminnej nr 530028W - ul. Dębowej w Radomiu – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 

1 300 000,00 zł, 

Pkt 70 – Gmina Puszcza Mariańska – Przebudowa drogi powiatowej 4718W – przesunięcie dotacji z 2023 r. 

na 2024 r. w wysokości 400 000,00 zł, 

Pkt 163 – Gmina Miasto Raciąż – Przebudowa ulicy Płockiej w Raciążu – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. 

w wysokości 420 000,00 zł, 

Pkt 178 – Gmina Lesznowola – Jazgarzewszczyzna – budowa ul. Krzywej – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 

r. w wysokości 2 500 000,00 zł, 

Pkt 211 – Gmina Pułtusk – Modernizacja drogi gminnej Nr 340448W i Nr 340211W Popławy-Zambski na odcinku 

od DP 4407W do miejscowości Ponikiew na terenie Gminy Pułtusk i Gminy Obryte - Poprawa bezpieczeństwa 

komunikacyjnego na terenie Gminy Pułtusk  – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł, 

Pkt 237 – Gmina Góra Kalwaria – Remont ul. Fryderyka Chopina i ul. Lipkowskiej w Górze Kalwarii – przesunięcie 

dotacji z 2023 r. na: 

• 2024 r. w wysokości 701 240,00 zł, 

• 2025 r. w wysokości 183 760,00 zł, 

Pkt 251 – Gmina Góra Kalwaria – Przebudowa drogi gminnej Karolina – Krzaki Czaplinkowskie  – przesunięcie 

dotacji na 2023 r. w wysokości 885 000,00 zł z: 

• 2024 r. w wysokości 701 240,00 zł, 

• 2025 r. w wysokości 183 760,00 zł, 

Pkt 264 – Gmina Krasne – Przebudowa ulicy Spółdzielczej w miejscowości Krasne – przesunięcie dotacji z 2023 r. 

na 2024 r. w wysokości 438 000,00 zł, 

Pkt 265 – Gmina Krasne – Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Krasne – przesunięcie dotacji z 2023 r. 

na 2024 r. w wysokości 252 000,00 zł, 

Pkt 266 – Gmina Krasne – Przebudowa parkingu przy kościele parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Krasnem – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 564 000,00 zł, 

Pkt 439 – Gmina Michałowice – Budowa Centrum Inicjatyw Kulturalnych w Komorowie – przesunięcie dotacji 

z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 2 000 000,00 zł, 



 
 

Strona 7 z 7 
 

 

 

Pkt 495 – Gmina Załuski – Budowa hali sportowej z zapleczem szatniowo-sanitarnym przy Szkole Podstawowej 

w Stróżewie – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 216 000,00 zł, 

Pkt 679 – Gmina Miasto Pionki – Remont dachu na budynku elektrociepłowni EC-1 w Pionkach – przesunięcie 

dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 400 000,00 zł, 

Pkt 709 – Miasto i Gmina Łosice – Rozwój infrastruktury kulturalno-oświatowej w Niemojkach – przesunięcie 

dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 292 500,00 zł. 

W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację łącznie 765 projektów 

uległa zmianie i wynosi 1 509 922 607,49 zł. 


